
0\

Lima, 3 1 MAR. 2008

!

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a lo dispuesto por el articulo 10 de la Ley N°
27094, que modifica los' articulas 610 y 62° del D.L. N° 26002 - Ley de Notariado,
y la Directiva N° 001-99-AGN/DNDAAI aprobada por Resolución Jefatural N° 253-
99-AGN/J, a partir del 29 de abril de 1999, la regularización de Escrituras
Irregulares que custodia el Archivo General de la Nación, en su conjunto, se
realizarán mediante un proceso técnico - administrativo, via solicitud dirigida a la
Jefatura Institucional;

VISTO el Informe N° 155-2008-AGN/OGAJ de la Oficina
General de Asesoría Juridica. sobre Solicitud de Regularización de Escritura
Pública presentada por doña Helga Faviola Espinoza Guevara;

~ RAlDf?'x~,,tOy 4,~"(.,

(i".' ""<~i':0\ Que, del recurso que obra en autos recaudado con la
\:i o .'I.í F onstancia de Escritura Irregular, extendida por el Director (e) de los Archivos
, ~ \ ••• JI ,~•." otariales y Judiciales de la Dirección Nacional de Desarrollo Archivístico y

e, "N'O Archivo Intermedio, se desprende que la Escritura Pública de Compra Venta,
que obra en los registros del Ex - Notario José Manuel Ramirez Gastón Gamio,
otorgado por el Supremo Gobierno representado por don Victor Alejandro
Olivera Vidal y don Emilio Bermúdez Pascual, a favor de don Luis Guevara
Salcedo, representado por La Cooperativa Agropecuaria Pajonal Alto
imitado numero ciento cuarenta y seis; de fecha 29 de abril de 1968, folio 333
elta. protocolo N° 06 de Hacienda y consta de 06 fojas

~ ",i , <>: 5 iles, se nota que falta: Completar espacio vacio respecto a las generales de
¡,. "'nóG~.¡oC:> ey de don Zacarias Guevara Inga, representante de la Cooperativa

Agropecuaria Pajonal Alto limitada número ciento cuarenta y seis (folio 334
vuelta), las firmas de los testigos instrumentales y la firma del Ex - Notario
referido; cuya regularización solicita la recurrente;



Con los visados de la Dirección Nacional de Desarrollo
Archivistico y Archivo Intermedio, de la Oficina General de Asesoría Juridica y de
la Oficina Técnica Administrativa;

SE RESUELVE:

ARTíCULO ÚNICO.- Declarar procedente la solicitud de
Regularización de Escritura Pública, presentada por la recurrente, por los
fundamentos de hecho y derecho que se exponen; en consecuencia, PROCEDE
la intervención del doctor Juan Belfor Zárate del Pino, Notario Público de
Lima, quien completará el espacio vacio respecto a las generales de ley de
don Zacarias Guevara Inga, representante de la Cooperativa Agropecuaria
ajonal Alto Limitada número ciento cuarenta y seis (folío 334 vuelta),

dispensará las firmas de los testigos instrumentales y suscribirá la escritura
pública en sustitución del Ex - Notario referido; con indicación de la fecha en
que se verifica este acto, debiéndose adherir la presente resolución y sus
antecedentes a la escritura materia de autos.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y NOTIFíQUESE.


	00000001
	00000002

